司生产经营活动的正常进行。

二、信息披露义务人未来 12个月内继续增持上市公司股份或处置其已

拥有权益股份的计划

信息披露义务人合肥国投出具了《关于认购股份锁定期的承诺函》，具体承诺如下：

“1、本企业通过本次发行认购的股份自发行结束之日起 36个月内不对外转让；

2、前述股份在锁定期内由于上市公司送股、资本公积转增股本等情形所取得的股

份，亦应遵守上述锁定期安排，自股份登记之日起锁定，并与前述股份同时解锁；

3、若前述锁定期与届时有效的法律法规及中国证监会、深圳证券交易所的有关规

定不相符的，本企业将根据相关法律法规进行相应调整；

4、前述锁定期届满后，上述股份的转让和交易将根据届时有效的法律法规及中国

证监会、深圳证券交易所的有关规定执行。法律、法规对锁定期另有规定的，依其规定。

5、本企业授权上市公司办理本企业因拟认购本次向特定对象发行的上市公司股份

的锁定手续。”

信息披露义务人的控股股东合肥建投补充出具了《关于认购股份锁定期的承诺函》，

具体内容如下：

“自发行结束之日起 60 个月内，本企业间接持有的公司股份不对外转让，国资委

在同一控制下进行内部重组或资产划转的不受前述限制；前述股份在锁定期内由于上市

公司送股、资本公积转增股本等情形所取得的股份，亦应遵守上述锁定期安排。”

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人暂无在未来 12个月内

继续增持或处置上市公司股份的计划。若后续发生相关权益变动事项，信息披露义务人

将严格按照相关法律法规的要求履行信息披露义务。

24

三、本次权益变动信息披露义务人的决策程序

（一）本次权益变动已经履行的程序及获得的批准

截至本报告书签署日，信息披露义务人就本次权益变动已经履行的程序如下：

2025年 12月 2日，合肥国投董事会做出决定，同意本次权益变动涉及相关事项；

2025年 12月 2日，辰安科技第四届董事会第二十一次会议审议通过本次交易。

（二）本次权益变动尚需履行的程序

截至本报告书签署日，本次交易尚需履行的审批程序包括但不限于：

1、通过有权国有资产监督管理部门或其授权主体的审核批准；

2、通过反垄断部门对本次权益变动涉及的经营者集中审查（如需）；

3、上市公司股东会审议通过；

4、深圳证券交易所审核通过及中国证监会同意注册。

本次权益变动能否获得上述批准或核准，以及最终获得相关批准的时间，均存在不

确定性，提请广大投资者注意投资风险。

25

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份的情况

本次权益变动前后，信息披露义务人合肥国投持有上市公司股份情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次发行后

持股数量

（股）
持股比例 表决权比例

持股数量

（股）
持股比例 表决权比例

合肥国投 17,468,270 7.51% 7.51% 87,259,561 28.85% 28.85%

电信投资 43,459,615 18.68% 18.68% 43,459,615 14.37% 14.37%

天府清源 18,975,126 8.16% 8.16% 18,975,126 6.27% 6.27%

注：电信投资与天府清源签订了《关于北京辰安科技股份有限公司的一致行动协议》，双方在

重大事项决策方面保持一致行动关系。

本次权益变动前，合肥国投持有上市公司 7.51%的股份。按本次特定对象认购股份

数量上限计算，本次权益变动完成后，合肥国投持有上市公司股份数量为 87,259,561股，

占本次发行后上市公司总股本的 28.85%，合肥国投成为上市公司的控股股东，合肥市

国资委为上市公司的实际控制人。本次发行将导致公司控制权发生变化。

二、本次权益变动方式

2025年 12月 2日，信息披露义务人与上市公司签署《附生效条件的股份认购合同》，

拟以现金认购上市公司向特定对象发行的 A 股股票，认购股份数量不超过 69,791,291

股，未超过本次发行前公司总股本的 30%。

三、与本次权益变动相关的协议的主要内容

2025年 12月 2日，信息披露义务人与上市公司签署《附生效条件的股份认购合同》，

主要内容如下（本节简称“本合同”），主要内容如下：

（一）合同主体和签订时间

甲方（发行人）：北京辰安科技股份有限公司

乙方（认购方）：合肥国有资本创业投资有限公司

签订时间：2025年 12月 2日

（二）认购标的、认购数量、认购金额及认购方式

26

1、认购标的：甲方本次发行的境内上市人民币普通股（A股），每股面值为人民

币 1.00元。